日 時 平成２７年１２月１５日　火曜日　１３時３０分～１３時４５分

場 所 三重病院外来管理治療棟会議室

出 席 者 別紙のとおり

議事内容 下記のとおり

申請者 （太田美和）

概要

谷口副委員長

申請者

判定

倫理審査委員会議事録

　（27-49） 側彎が進行しない効果的な体位の検討

半年前に入院した患児の側彎が進行している。脊椎レントゲンのデータを基
に医師・理学療法士が児にあったポジショニングを考え、看護師・介護士・
保育士が実施する。実施後に側彎の程度を調べ、収集データを個々で検討す
る。脊椎レントゲンは通常診療で得られたものを用いる。

承認

特別に新しいポジショニング（患者が呼吸困難に至るような）を行うことは
無いですね。

従来どおりのポジショニングの範囲内で行います。